
 
 

UCHWAŁA NR XCII/2055/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
całodobowego, wysokości opłat oraz warunków odpłatności za te usługi a także warunków zwolnienia 

z opłat i trybu ich pobierania. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 97 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego przyznawane są 
osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, z wyłączeniem 
niepełnosprawności intelektualnej i wynikającej z zaburzeń zdrowia psychicznego, niemogącej samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych, a która czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego całodobowego przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, 
świadczone przez dom pomocy społecznej wskazany w decyzji, wydanej przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rzeszowie. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę dzienną w wysokości 220 zł. 

2. Opłata za pobyt winna być uregulowana na konto Gminy przed rozpoczęciem świadczenia usługi 
wsparcia krótkoterminowego całodobowego. 

§ 3. Z ponoszenia opłaty za pobyt krótkoterminowy całodobowy całkowicie zwolnione są osoby samotne, 
których dochód, po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekraczałby kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej. 

§ 4. Na wniosek osoby ubiegającej się o wsparcie krótkoterminowe całodobowe istnieje możliwość 
częściowego zwolnienia z ustalonej odpłatności, na poziomie 15% kwoty dziennego pobytu w sytuacjach: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie odpłatnych usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedna jest obłożnie chora, 

2) korzystania przez członka rodziny z co najmniej dwóch rodzajów odpłatnych usług opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 792



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 792



UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XCII/2055/2024 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 23 stycznia 2024 roku 

 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  usług wsparcia krótkoterminowego 
całodobowego, wysokości opłat oraz warunków odpłatności za te usługi a także warunków zwolnienia z 
opłat i trybu ich pobierania. 
 
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wprowadza nową usługę wsparcia krótkoterminowego 
całodobowego. 
Domy pomocy społecznej w Rzeszowie prowadzić będą tego rodzaju działalność, zatem, zgodnie z art. 97 a 
ust. 1 i 2, Rada Miasta Rzeszowa winna podjąć uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 792


	UCHWAŁA NR XCII/2055/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-02-02T11:38:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




